O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
pleno de suas atribuições legais conferidas e outorgadas pela Lei Orgânica, em seu Art. 70, 
Inc. III, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele sancionou a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica fixado em R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte um reais), a partir de 

01 de janeiro de 2026, o valor do salário mínimo dos servidores da Câmara Municipal de 

Itambé, Estado de Pernambuco. 

Parágrafo Único - Nenhum servidor ativo, inativo e pensionista, inclusive, 

ocupante de cargo de provimento em comissão, da Câmara Municipal de Itambé/PE, a